
– Ön öt éve képviseli a Szerbiában élő 
magyarokat az Európai Unióban. Hogyan 
gondol vissza az elmúlt évekre? Milyen 
eredményeket sikerült elérnie?

– Köztudott, hogy a nemzeti kisebbségek 
védelme nem tartozik azon kérdések közé, 
amelyekkel az Európai Bizottság és az 
Európai Parlament szívesen foglalkozik. Az 
illetékesség hiánya mögé bújva minden kez-
deményezést igyekeznek lesöpörni az asztal-
ról, annak ellenére, hogy a kisebbségek 
védelme alapvető értékként szerepel a szer-
ződésekben. El kell ismerni, hogy lassan 
sikerült egy-két fontos kérdést napirendre 

tűzni a Parlamentben, köszönve ezt főleg a 
kárpát-medencei magyar EP-képviselők kitar-
tó munkájának. 

Ezek után nem meglepő, ha azt mondom, 
cseppet sem volt könnyű dolgom a mandá-
tumom kezdetén. Sok esetben egyes nyu-
gati képviselőtársaim már azt értetlenül 
fogadták, hogy én magyarként Szerbiából 
érkeztem, a vajdasági magyarság létezése 
pedig ismeretlen volt előttük. Számos, törté-
nelmi kiselőadásokkal egyebefűzött beszél-
getés után eljutottunk oda, hogy a nyugat-
balkáni bővítési kérdésekkel foglalkozó kol-
légák már ismerik a hátteremet, tudnak a 

vajdasági magyarságról és az őket érintő 
kihívásokról.  

Az a tény, hogy Szerbia tagjelölt ország, 
kulcsfontosságú a vajdasági magyar közös-
ségünk számára, ugyanis a csatlakozási 
folyamat során még számon kéri az Európai 
Bizottság a kisebbségi jogok tiszteletben 
tartását.
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A vajdasági magyar közösség egy 
erős Magyarországban érdekelt

Az elmúlt négy és fél évben bebizonyosodott, hogy 
számos pozitív hozadéka van a vajdasági magyar 
érdekek közvetlen európai szintű képviseletének, 
különös tekintettel Szerbia csatlakozási folyamatára. 
Ha mindezt összeadjuk, egyértelműen látszik, hogy a 
választások tétje hatalmas a vajdasági magyar közös-
ség számára – nyilatkozta lapunknak Deli Andor vaj-
dasági EP-képviselő.

Bevándorlás: 
Élesedik a vita

A  H Ó N A P  T é M á j A A  H Ó N A P  H Í R E

Érdektelenségbe fulladt 
az újabb Magyarország 
elleni támadás az EP-ben

érdektelenségbe fulladt a Magyarországról 
szóló európai parlamenti vita Brüsszelben, 
csupán harminc képviselő volt kíváncsi a 
hazánk ellen folytatott támadássorozat újabb 
epizódjára. 

folytatás a 4. oldalon »

Az európai választási kampány elkezdő-
dött és a bevándorláspárti európai bal-
oldal csúcsjelöltje  Frans Timmermans, 
aki jelenleg az Európai Bizottság első 
alelnöke és köztudomásúlag Soros 
György embere.

folytatás a 5. oldalon »

folytatás a 2. oldalon »



 

Az alapvető jogokkal foglalkozó tárgyalási feje-
zet szerves részét képezi egy igen részletes 
kisebbségi akcióterv is. Ennek a megvalósulá-
sának nyomon követése kiemelt feladat volt 
számomra. Az éves szerb országjelentések 
kapcsán kidolgozásra kerülő parlamenti hatá-
rozatokban a vajdasági magyarság érdekeinek 
„becsempészése” és egyre fajsúlyosabban 
való megjelenése nagy kihívás volt számomra, 
hiszen számos EP-képviselő egyáltalán nem 
kedveli az őshonos nemzeti kisebbségek 
fogalmát. Kitartó háttérmunkával 2018-ra sike-
rült elérni, hogy a német jelentéstevőt már nem 
kell győzködni, hogy szánjon egy bekezdést a 
kisebbségi jogoknak, és azok kötelező elemei 
is kialakultak az elmúlt években. Természetesen 
mindig lehetne jobb, de ahhoz képest, ahon-
nan indultunk, ez is nagy eredmény. Ha lehető-
ségem lesz a folytatásra, egy jól megalapozott 
pozícióból még többet is elérhetünk. 

A vajdasági magyarság európai szintű 
képviselete kiegészíti a Vajdasági Magyar 
Szövetség által végzett munkát Szerbiában, 
és a magyar kormány nagyon jelentős támo-
gatását. A cél, hogy a vajdasági magyarság 
folyamatosan erősödjön, és amikor Szerbia az 
Unió részévé válik, egy a jogaiban és helyze-
tében megerősödött nemzeti közösség 
legyen. 

– Úgy tűnik, hogy a balkáni bővítés 
folyamata Horvátország felvételével 
leállt. Ön szerint mi kellene ahhoz, hogy 
reális esélye legyen Szerbiának, hogy 
néhány éven belül csatlakozhasson az 
Unióhoz?

– A kisebbségvédelem mellett a bővítés 
sem örvend különösebb népszerűségnek a 
nyugati politikai elit körében. Persze mindenki 
hangoztatja, hogy a bővítés politika az Unió 
egyik legsikeresebb politikája, de mikor a tet-
tek mezejére kellene lépni, akkor mindenki 
visszakozik.

Azonban ha visszatekintek az elmúlt négy-
öt éves periódusra, a bővítési politika terén 
tapasztalhatunk némi előrelépést. 2014-ben 
az Európai Bizottság elnöke azzal kezdte 
székfoglaló beszédét, hogy az elkövetkező öt 
évben mindenki felejtse el a bővítést, amivel 
nagyon nehezen helyrehozható politikai káro-
kat okozott az EU megítélésében. Mikor a 
migránsválság rámutatott arra, hogy a nyu-
gat-balkáni államoktól függhet az egész Unió, 
egész Európa biztonsága, Jean-Claude 
Juncker is belátta, hogy változtatni kell az EU 
hozzáállásán. Ekkor következett 
a nyugat-balkáni bővítési 
stratégia elfogadása, és 
több olyan pozitív fej-
lemény, ami újra visz-
szahozta a bővítést 
az Unió politikai 
napirendjére. 

Sajnos a félidei 
fellendülés után 
újra lefelé ívelő 
pályán van a bővítés 
kérdése, most az 
Európai Unió Tanácsában 
nincs egyetértés. A magyar 
kormány következetesen kiáll a 
folyamatok gyorsítsa mellett, de például a fran-
cia köztársasági elnök vagy a holland kormány 
nyíltan bővítésellenes, és mögéjük sorakozik 
sok más nyugati tagállam is. 

Úgy gondolom, hogy a májusi 
EP-választások ebben is áttörést hozhatnak. 
A keresztény értékeket valló politikai erők tra-
dicionálisan bővítéspártiak, így ha sikerül 

fölénybe jutni a bevándorlást támogatókkal 
szemeben a következő ciklusban, akkor gyor-
sulhatnak a csatlakozási folyamatok. Döntően 
politikai akarat kérdése, hogy a 2025-ös csat-
lakozási határidő megvalósul-e.  

– Bár Szerbia még nem tagja az 
Uniónak, május 26-án a magyar állam-
polgársággal rendelkező vajdasági 
magyarok is részt vehetnek a választá-
son. Mi a tétje a délvidéki magyarok 
szemszögéből a választásnak?

– Új és meghatározó élmény a vajdasági 
magyar közösség számára, hogy az európai 
parlamenti választáson keresztül közvetlenül 
beleszólhat saját és egész Európa jövőjének 
alakulásába.  

A vajdasági magyar közösség egy erős 
Magyarországban érdekelt, aminek egyik 
összetevője egy erős és hiteles magyar érdek-

képviselet az Európai Parlamentben. Az 
előttünk álló időszakban több 

sorsdöntő kérdésben kell dön-
tést hozni, melyek meghatá-

rozzák majd nemcsak az 
EU, hanem az egész euró-
pai kontinens jövőjét. Az 
elmúlt négy és fél évben 
bebizonyosodott, hogy 
számos pozitív hozadéka 

van a vajdasági magyar 
érdekek közvetlen európai 

szintű képviseletének, külö-
nös tekintettel Szerbia csatlako-

zási folyamatára. Ha mindezt össze-
adjuk, egyértelműen látszik, hogy a 

választások tétje hatalmas a vajdasági magyar 
közösség számára.   

– Ön többször felemelte hangját a 
mobilitási csomag kelet-európai fuvaro-
zókat hátrányosan érintő intézkedései 
ellen. Hogy áll most ez az ügy?

– Igen, valóban. Ez az elmúlt időszak egyik leg-
égetőbb uniós témája a közlekedés területén. 

A vajdasági magyar 
közösség egy erős 
Magyarországban 
érdekelt
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„Az elmúlt
 négy és fél évben 

bebizonyosodott, hogy 
számos pozitív hozadéka 
van a vajdasági magyar 

érdekek közvetlen európai 
szintű képviseletének, 

különös tekintettel 
Szerbia csatlakozási 

folyamatára. „

»
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És nem véletlenül, hiszen csak 
Magyarország viszonylatában mintegy 13 ezer 
fuvarozóvállalkozást és rajtuk keresztül mint-
egy 120 ezer munkahelyet, így ennyi család 
megélhetését érinti. Más közép- és kelet-euró-
pai tagállam esetében ez a gazdasági hatás 
még erősebb, mert míg Magyarország nemze-
ti össztermékének (GDP) mintegy 6%-át teszi 
ki a fuvarozás és a hozzá kapcsolódó logiszti-
kai szektor, addig például Bulgária esetében 
már a nemzeti össztermék 13%-át adja. Ezért 
nagyon fontos a végsőkig küzdeni ebben a 
témában.  

Az egész folyamat az Európai Bizottság 
által bemutatott, kiegyensúlyozottnak semmi-
képpen nem nevezhető jogszabálytervezettel 
kezdődött 2017-ben. Ebben a Bizottság az 
egységes európai piac védelme helyett a 

nemzeti protekcionista intézkedések európai 
jogszabályba való átültetését szorgalmazta. 
Ezt kitartó munkával tavaly sikerült megakadá-
lyozni és a Közlekedési és Turisztikai 
Szakbizottságban (TRAN) egy olyan javaslatot 
elfogadtatni, amely számunkra sokkal kedve-
zőbb volt. Sajnos azonban a szakbizottsági 
szavazást követő plenáris ülésen a végső 
szavazásnál a számunkra kedvező javaslat 
nem kapta meg a kellő többséget, ezért azt 
visszautalták az illetékes közlekedési szakbi-
zottságba. Közben a Tanács szintén elfogadta 
a saját első olvasatát, ami még rosszabb lenne 
a fuvarozóvállalkozások számára. Ezzel párhu-
zamosan az Európai Parlamentben is megvál-
toztak az erőviszonyok és több tagállam képvi-
selői, akik korábban velünk együtt küzdöttek, 
elfogadhatónak vélték a tanácsi szöveget. Így 

az egység megbomlott és most sokkal nehe-
zebb bármilyen javaslat mellé parlamenti több-
séget állítani. Ez jól látható a legutóbbi közle-
kedési szakbizottsági szavazás eredményén, 
ahol a mobilitási csomag három javaslata közül 
kettőben nem sikerült döntésre jutni. Ezáltal 
egyfajta patthelyzet állt elő és most az EP 
elnökségének döntésére várunk a „hogyan 
továbbot” illetően. Az európai parlamenti 
választások közelsége miatt azon dolgozom 
több kelet-közép-európai képviselőtársammal 
együtt, hogy amennyire lehetséges elodázzuk 
a végleges parlamenti döntést. Abban bízunk, 
hogy egy új összetételű parlamenttel talán 
ismét szakmai síkra terelhetjük a vitát és az 
intézményközi tárgyalások során sikerül ellen-
súlyozni a számunkra elfogadhatatlan tanácsi 
szöveget.

Visszautasítjuk a durva uniós 
költségvetési zsarolást  

„A Fidesz-KDNP európai parlamenti delegá-
ciója elfogadhatatlannak tartja, hogy az 
Európai Parlament bevándorláspárti többsé-
ge újabb durva politikai nyomásgyakorlási 
eszközt vezetne be a Soros-tervet elutasító, 
bevándorlásellenes tagállamok polgáraival 
szemben. Az EP javaslata az uniós fejleszté-
si források elvonásával büntetné a Soros-
tervet elutasító, bevándorlásellenes országo-
kat” – hívta fel a figyelmet Deutsch Tamás 
fideszes EP-képviselő azt követően, hogy az 
EP megszavazta a jogállamiság általános 
hiányosságai és az uniós költségvetés 
védelméről szóló jelentését.

Brüsszel újabb durva támadást indított a tömeges 
illegális migráció ellen fellépő tagállamokkal szem-
ben. A bevándorláspárti többség megközelítése 
szerint az illegális migránsokat befogadó tagálla-
mokban rendben működik a jogállam, a bevándor-
lást elutasító országokban viszont veszélyben van a 

jogállam, és erre a hamis ürügyre hivatkozva pénzelvonással fenyegeti 
a Soros-tervet elutasító, bevándorlásellenes országokat.

A bevándorláspárti magyar ellenzék EP-képviselői politikai céljaik 
elérése érdekében támogatták a javaslatot, amivel szándékosan árta-
nak a hazájuknak, a magyar embereknek.

Magyarország kormánya minden körülmények között meg fogja 
akadályozni, hogy bármilyen uniós fejlesztési forrást jogszerűtlenül 
elvegyenek a magyar polgároktól.

Uniós támogatást kaphatnak 
a bevándorláspárti álcivilek 

„Teljességgel elfogadhatatlan, hogy a politi-
kai támogatáson túl immár pénzügyi erőfor-
rásokat is biztosítana az Európai Parlament 
migránspárti többsége a bevándorlást nyíl-
tan elősegítő NGO-k számára” – hívta fel a 
figyelmet Gál Kinga fideszes EP-képviselő.

Az Európai Parlament által elfogadott „Jogok és 
Értékek” program szerint az Európai Unió 850 millió 
eurót tenne elérhetővé az olyan Európában működő 
NGO-k számára, melyek a nyílt és befogadó társa-
dalom megvalósításáért küzdenek. A rendelet azon 
NGO-k számára biztosítana erőforrásokat, amelyek 

nyílt politikai szerepvállalással támogatják Brüsszel bevándorláspárti 
politikáját, így a bevándorlást nyíltan elősegítő álcivilek erősödése 
várható az uniós finanszírozáson keresztül.

Elfogadhatatlan, hogy az Európai Bizottság NGO-knak szervezi ki 
azokat a feladatokat, amiket maga nem tud elvégezni. Így a jövőben 
Soros György mellett az európai adófizetők, köztük a magyarok is 
finanszírozni fogják a nyíltan bevándorláspárti, Magyarországot folya-
matosan támadó álcivileket.»

»
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rans Timmermans közölte, hogy „Ma- 
gyarországgal szemben érvényesíteni 
kell a jogainkat”. Az Európai Bizottság 

alelnöke elsősorban a Stop, Soros! miatt emelte 
fel a szavát, ami véleménye szerint súlyosan korlá-
tozza a menedékkérők jogait.

A nem mellesleg Soros Györggyel többször 
is személyes megbeszéléseket folytató 
Timmermans arról is beszélt, jól látható, hogy 
az emberek elégedetlenek, a túlóratörvény 
 miatt például rendszeresek az „utcai zavargá-
sok”. Úgy fogalmazott, hogy a CEU „elüldözé-
se” példátlan az Európai Unió történetében. 
Aggályosnak tartotta azt is, hogy több száz 
sajtótermék került egy médiaholdingba, amit „a 
médiahatóság ellenőrzése alól is kivontak”. A 
Bizottság alelnöke később kijelentette, hogy 
senki nem kényszerítette Magyarországot arra, 
hogy az unió tagjává váljon. „Most elszámoltat-
juk őket” – közölte.

Deutsch Tamás arról beszélt, hogy a 
választási kampány miatt indított a testület 

balliberális többsége újra 
támadást Magyarország 
ellen. A legfrissebb magyar-
országi fejleményekről 
szóló brüsszeli ülésen 
kiemelte: az EP-képviselők 

indulata Magyarországgal szemben abban 
gyökerezik, hogy van egy, az európai emberek 
életét évtizedekre meghatározó sorskérdés, 
amelyben a magyarok elsöprő többsége – 
párthovatartozástól függetlenül – egészen 
mást akar, és ez a bevándorlás ügye.

Tőkés László pedig 
úgy értékelt, hogy a zöldek 
és cinkostársaik által 
kikényszerített vita az illegá-
lis migrációt visszautasító 
ország pellengérre állítása, 

ami egészen egyszerűen magyarságunk meg-
bélyegzésére irányul.

A hazánkat elítélő jelentés szerzője, Judith 
Sargentini felszólalásában arra hívta fel a cse-
kély számú képviselő figyelmét, hogy az utóbbi 
hónapokban a magyarországi helyzet rosszab-
bodott, majd kijelentette, hogy „minden oka 
megvan az embereknek, hogy kimenjenek az 
utcára, például a CEU miatt”. Végül felszólítot-

ta a jelenlévőket, hogy tegyenek valamit a 
magyarországi jogállamiság érdekében.

Hozzá intézte felszólalását Morvai Krisztina 
képviselő, aki felhívta Sargentini figyelmét arra, 
hogy „senkit nem érdekel a jelentése, az, hogy a 
magyarokat támadja”. Majd közölte, hogy inkább 
Franciaország és a macroni politika miatt kellene 
aggódnia. Az ülés megnyitásakor egyébként 
Morvai javasolta az újabb „Magyarország-vita” 
törlését a napirendről, rámutatva, hogy Macron 
Franciaországának rendőrsége valóban súlyos 
jogsértéseket követ el a tüntetők ellen, ezért 
inkább ezt kellene napirendre venni. A testület 
azonban nem kívánt foglalkozni a Macron-
rendszer brutalitásával.

Deutsch Tamás úgy nyilatkozott, hogy ez a 
vita most olyan volt, „mintha RTL 2-re rakták 
volna”. Közölte: Timmermans összeférhetetlen, 
mert a szocialisták csúcsjelöltje és egyben az 
Európai Bizottság alelnöke. Hozzátette: 
Timmermans a tényekre egyáltalán nem volt 
fogékony, a vádak pedig köszönőviszonyban 
sincsenek a valósággal. Aláhúzta azt is, hogy 
„fájdalmas volt látni, hogy az ellenzék jobban 
gyűlöli Orbánt, mint szereti a saját hazáját”. 

Orbán Viktor miniszter-
elnök már napokkal koráb-
ban jelezte, hogy nem vesz 
részt a brüsszeli vitán, ame-
lyet Soros-szeánsznak, 
valamint választási gyűlés-

nek minősített. A kormányfő kiemelte, hogy 
mindig ott van, ahol a magyar nemzeti érdeke-
kért kell harcolni, ám ezen az alkalmon azért 
nem lesz jelen, mert a bevándorláspártiak 
kampányeseményét nem fogja segíteni. Öt 
hónap múlva ezek az emberek nem lesznek 
sehol, hiszen egy kifutó modellt képviselnek, s 
új parlament jön – mutatott rá Orbán Viktor.

Érdektelenségbe 
fulladt az újabb 
Magyarország elleni 
támadás az EP-ben

Érdektelenségbe fulladt a 
Magyarországról szóló euró-
pai parlamenti vita Brüsszel-
ben, csupán harminc képvi-
selő volt kíváncsi a hazánk 
ellen folytatott támadássoro-
zat újabb epizódjára. 
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Sürgősségi úti okmány: azonnali 
segítség az Unión kívül bajba 
jutott európai állampolgároknak 

A sürgősségi úti okmányról szóló jelentés 
elfogadásával könnyebbé, gyorsabbá és biz-
tonságosabbá válik az Unión kívül bajba 
jutott európai állampolgárok hazatérése. 

Az uniós állampolgárok bármelyik uniós követségen 
visszatérésre feljogosító ideiglenes okmányt kap-
hatnak majd néhány napon belül – mondta el a 
dokumentum elfogadását követően Gál Kinga 
fideszes jelentéstevő.

„Az új irányelv garantálni fogja, hogy minden EU-s 
állampolgár minél gyorsabban haza tudjon térni külföldről, ha úti okmányuk 
elveszett, ellopták vagy megsemmisült azokban az esetekben is, amikor az 
utazónak nincs lehetősége segítséget kérni saját nemzeti nagykövetsé-
gén vagy konzulátusán” – tette hozzá az európai parlamenti képviselő.

A szegénység elleni 
küzdelem a román elnökség 
legfontosabb feladata 

Járóka Lívia az Európai Parlament fideszes 
alelnöke felszólalásában üdvözölte a román 
elnökség programját. 

Beszédében kiemelte, hogy a gazdasági különbsé-
geken túl az alapvető jogokhoz való hozzáférést is 
biztosítani kell európai szinten. Hozzátette, hogy a 
tagállamok számítanak Románia tapasztalatára a 
szociális és regionális kohézió területén. „Bízom 
abban, hogy előkerül a szegénységgel kapcsolatos 

dosszié az új elnökség alatt, mivel fel kell karolni a 120 millió szegény-
ségben élő európai állampolgárt” – hangsúlyozta a néppárti képviselő.

Záróbeszédében a romániai miniszerelnök, Viorica Dăncilă külön 
válaszolt Járóka Líviának, megjegyezve, hogy a kohézióval és felzárkózta-
tással kapcsolatban Románia évek óta pozitív eredményeket ér el, illetve 
hogy a szegénység problémáját az európai szinten túl is kezelni kell.



miniszterelnök szerint a Magyarország-
gal szembeni kötelezettségszegési 
eljárások továbbléptetésében is azt 

kell látni, hogy Soros György befolyása óriási, 
ráadásul még nagyobbat akar szerezni. Ezt 
meg kell akadályozni az EP-választáson, mert 
„azt akarjuk, hogy az EP-ben a bevándorláspár-
ti képviselők kisebbségbe szoruljanak” – tette 
hozzá.

A kormányfő beszélt arról a két közelmúlt-
beli EP-döntésről is, amelyek „a Soros-féle 
NGO-knak” szánt pénzek megháromszorozá-
sáról, valamint az EU-s források kifizetésének a 
jogállamisághoz kötéséről szóltak. Előbbit úgy 
minősítette mint „Soros György tervének 6-os 
számú pontját szolgáló, azt végrehajtó döntés”. 
Utóbbi kezdeményezést pedig primitív javaslat-
nak nevezte, közölve, hogy nem lesz belőle 
valóság, mert az EU ma fennálló előírásaival 
ellentétes, ugyanis minden tagállam beleegye-
zése kellene hozzá, márpedig ő ezt a szabályt 
nem fogja elfogadni.

Szintén Soros György emberének nevezte 
az európai szocialisták európai parlamenti lista-
vezetőjét, a holland Frans Timmermanst 
Deutsch Tamás, a Fidesz EP-képviselője buda-
pesti sajtótájékoztatóján. A holland politikus 
markáns, határozott és radikális bevándorlás-
párti nézeteket vall, és bevallottan Soros 
György egyik bizalmasa – közölte Deutsch 
Tamás. 

Arról is írtak a lapok, hogy Soros György 
Pierre Moscovici, gazdasági és pénzügyekért 
felelős európai uniós biztossal tárgyalt 
Davosban. Ahogy az eddig is megszokott volt, 
ezúttal sem lehet semmit sem tudni megbeszé-
lésről. Mivel az amerikai üzletember korábban 
több alkalommal tárgyalt befolyásos uniós 
vezetőkkel ismeretlen okokból, Deutsch Tamás, 
fideszes európai parlamenti képviselő írásban 
fordult az Európai Bizottsághoz (EB) – ez 
derült ki a politikus közösségi oldaláról.  

A következő kérdéseket tette fel Frans 
Timmermans és Soros György közötti 2017. 
április 28-ai, 2018. február 1-ei, 2018. április 
16-ai, valamint 2018- november 26-ai egyezte-
tésekről:

–  Ki kezdeményezte a találkozókat, és azok 
miért jöttek létre?

– Miről volt szó a tárgyalásokon?
–  Helyénvalónak tartja-e, hogy demokrati-

kus választásokon politikai felhatalmazás-
sal nem rendelkező személy, egy ismert 
üzletember, ilyen gyakorisággal egyeztet-
hessen az Európai Bizottság vezető tiszt-
ségviselőivel?

A fideszes politikus kifogásolta továbbá, 
hogy az elmúlt négy évben Soros György 
összesen legalább 15 alkalommal folytatott 
személyes tárgyalást az Európai Bizottság 
elnökével, első alelnökével, alelnökeivel és biz-
tosokkal. Soros György egyik NGO-ja, az 
Open Society European Policy Institute lobbis-
tái 2014 és 2018 között legkevesebb 49 
alkalommal tárgyaltak az Európai Bizottság 
vezető tisztségviselőivel (biztosokkal, kabinet-

tagokkal, főigazgatókkal). Az Európai Bizottság 
tagjainak nyilvános naptára szerint Frans 
Timmermans, az Európai Bizottság alelnöke az 
elmúlt években legkevesebb négy alkalommal 
személyes találkozóra fogadta Soros Györgyöt. 
Úgy látja, hogy az Európai Unió tagországainak 
egyetlen állam- illetve kormányfőjének sem volt 
lehetősége annyiszor közvetlenül egyeztetni az 
Európai Bizottság vezetőivel, mint Soros 
Györgynek. Továbbá ugyanilyen tartalmú írás-
beli választ igénylő kérdéssel fordult Gyürk 
András delegációvezető Jean-Claude Juncker 
bizottsági elnökhöz, Gál Kinga Dimitris 
Avramopoulos migrációügyi biztoshoz, 
Hölvényi György Vera Jurová jogérvényesülé-
sért felelős biztoshoz, Deli Andor Jyrki Katainen 
munkahelyteremtésért felelős bizottsági alel-
nökhöz, Bocskor Andrea Christos Stylianides 
humanitárius segítségnyújtásért felelős biztos-
hoz, Kósa Ádám Margrethe Vestager verseny-
politikáért felelős biztoshoz és Erdős Norbert 
Corina Cretu regionális politikáért felelős biz-
toshoz.

Csekély számú résztvevővel és Judith 
Sargentinivel kiegészülve tüntetett az egység-
be tömörült ellenzék Brüsszelben január elején. 
Bár a szervezők igyekezték a demokrácia 
védelmének feltüntetni a megmozdulást, telje-
sen nyilvánvaló, hogy választási kampány zajlik 
Magyarország lejáratása érdekében. Judith 
Sargentini, a Magyarországot hazug állítások-
kal támadó Soros–Sargentini-jelentés készítő-
je egyébként üdvözölte a budapesti ellenzéki 
tüntetéseket, mely során vandál politikai akti-
visták dúlták fel a Kossuth tér környékét. Soros 
embere annak is örült, hogy végre összeállnak 
az ellenzéki pártok.

– Ez a tüntetés nem a magyar munka tör-
vénykönyvének módosításáról, nem is a 
demokráciáról szól. Ez a Soros-hálózat műve 
– mondta Kovács Zoltán nemzetközi kommuni-
kációért és kapcsolatokért felelős államtitkár, a 
keddi brüsszeli tüntetés kapcsán.

A Gyurcsány – Jobbik – Szél – Hadházy –
MSZP – LMP – Momentum – Párbeszéd egy-
séggel valóban megvalósul Soros György 
álma, hogy a bevándorláspárti erők együtt 
küzdjenek a migráció segítése érdekében. 

  folytatás az 1. oldalról »
Bevándorlás: Élesedik a vita 

Az európai baloldalnak, „a bevándorláspártiak fő erejének” 
az európai választási csúcsjelöltje, Frans Timmermans, az 
Európai Bizottság első alelnöke köztudomásúlag „Soros 
György embere” – jelentette ki Orbán Viktor kormányfő a 
Kossuth Rádió Jó reggelt, Magyarország! című műsorában. 
A kormányfő ezt úgy értékelte: Soros most már nyíltan is el 
akarja foglalni az európai intézményeket.

A
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Az eredeti európai bizott-
sági javaslat megtiltaná a 
tagállamoknak, hogy a 
lakossági fogyasztók szá-
mára szabályozzák a vil-
lanyárakat, ami egy fontos 

eszközt venne ki a tagállamok kezéből az 
elszabaduló árak féken tartására. Az intézke-
dés bevezetése a magyar fogyasztókat is 
rendkívül hátrányosan érintené, hiszen eltöröl-
né a magyar rezsicsökkentést.

Gyürk András, a Fidesz európai parla-
menti képviselőcsoportjának vezetője módo-
sító indítványokat nyújtott be a rezsicsökken-
tés védelmében. Az Európai Parlament több-
sége a magyar baloldali képviselőkkel együtt 

azonban ellenezte ezeket a módosításokat és 
megszavazta a szabályozott árak kivezetését 
még a múlt év végén. Az ezt követő intéz-
ményközi egyeztetéseken kialakult kompro-
misszumos javaslat azonban újra lehetővé 
tette a rezsicsökkentés fenntartását, amit a 
mai parlamenti szakbizottsági szavazás meg 
is erősített. Gyürk András a szavazást követő-
en úgy nyilatkozott: „A rezsicsökkentés mel-
letti küzdelem ezzel a győzelemmel még nem 
ért véget. Az Európai Parlament várhatóan 
márciusi plenáris ülésén tartja a végső szava-
zását a témában. Ha akkor is sikerül mostani 
formájában elfogadni a javaslatot, az azt jelen-
tené, hogy a rezsicsökkentés biztosan fenn-
maradhat az elkövetkező években”.

A májusi választások 
tétje kontinensünk 
jövője 

Európának meg kell védenie 
külső határait szárazföldön 
és tengeren egyaránt ahe-
lyett, hogy olyan helyzeteket 
próbál menedzselni, amelye-
ket az embercsempészek 
kényszerítenek ki és döntik 
el, hogy ki jöhet Európába.

A májusi európai parla-
menti választások tétje az 
lesz, hogy az illegális mig-
rációt támogató vagy az 
azt megakadályozni kívánó 
politikai erők kerekednek 

majd felül” – emelte ki Gál Kinga fideszes 
EP-képviselő felszólalásában a migrációról 
szóló plenáris vitában.

Az előrejelzések szerint Afrika népessége 
2050-re meg fog duplázódni, ez pedig nyilván-
valóan újabb és újabb migrációs hullámhoz 
vezet majd. A probléma tehát évtizedekig 
velünk marad, s azt nem oldhatja meg a mig-
ránsok kvótaszerinti kötelező szétosztása és a 
migránsvízum sem. Meg kell szüntetni a vonzó-
erőként működő félreérthető jelzéseket, hogy 
ne induljanak a jobb élet reményében Európa 
felé az afrikai fiatalok. Ezért jelent veszélyt 
Európára az ENSZ migrációs paktuma és vált 
elfogadhatatlanná számunkra. „A segítséget 
kell a bajban levőkhöz vinnünk, hogy erősítsük 
az érintett harmadik országok népességmeg-
tartó erejét” – mutatott rá a fideszes képviselő.

Egyértelmű, hogy ma az Unió lakosságát a 
migrációs válság kezelésének problémája fog-
lalkoztatja leginkább. A soron következő euró-
pai parlamenti választások tétje, hogy a Fidesz 
kormány által képviselt, illegális migráció ellen 
fellépő politika, vagy a kapunyitó, illegális mig-
ránsokat meghívó és nemzeti szuverenitást 
figyelmen kívül hagyó bevándorláspárti politika 
fog felülkerekedni. A májusi választáson ezért 
létfontosságú, hogy jól döntsenek az emberek 
és a kontinens jövője érdekében az illegális 
bevándorlás ellen fellépő pártokat támogas-
sák.

Azonos minőségű termékeket
Európa egész területén! 

„Az Európai Unió belső piacán minden fogyasztónak azo-
nos minőségű termék jár, ugyanazon védjegy alatt tehát 
nem lenne szabad kétféle minőségű terméket előállítani 
és forgalomba hozni. Ezért elfogadhatatlan, hogy a multi-
nacionális gyártók Közép- és Kelet-Európában forgalma-
zott termékeinek jelentős része rosszabb minőségű, mint 
amit ugyanolyan márkanév alatt a nyugat-európai orszá-
gokban értékesítenek. E tisztességtelen gyakorlat ellen az 
Európai Parlamentben is fellépünk” – jelentette ki Hölvényi 
György kereszténydemokrata EP-képviselő az Európai 
Parlament Petíciós Bizottságának (PETI) ülésén.

A Civil Összefogás Közhasznú Alapítvány (CÖKA) 
még 2017-ben petíciót adott be az EP illetékes bizott-
ságához, amelyben parlamenti vizsgálóbizottság felállí-
tását és egy állandó monitoring rendszer létrehozását 
kérvényezte a kettős minőségű élelmiszerek ügyében. 

Az ülésen részt vett Csáky Pál (MKP), a Petíciós 
Bizottság alelnöke, aki a témát tavaly január óta követi. Ekkor került megtárgyalásra egy a 
felvidéki civilek által beadott hasonló témájú petíció, melynek kapcsán egy a problémát bemu-
tató tanulmány elkészítését kérte a PETI. 

Folytatódik a küzdelem 
a rezsicsökkentés megvédéséért  

Az Európai Parlament Ipari, Kutatási és Energiaügyi 
Bizottsága (ITRE) szavazott az uniós villamosáram piaci 
csomagról. A csomag legvitatottabb eleme a szabályozott 
árak kivezetéséről szóló törvénytervezet. 
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A néppárti politikus örömé-
nek adott hangot, hogy az 
elfogadott jelentésben 
megjelenik a támogatható-
sági feltételek egyszerűsí-
tése. „Jelenleg 250 fős az 

elbocsátási küszöbérték, ennek meghaladását 
követően igényelhető az Alap támogatása. A 
250 fős küszöbérték két szempontból is 
magas: egyrészt a kisebb tagállamok munka-
erőpiacai eleve kisebbek, másrészt a munka-
helyek jelentős részét a KKV-k adják, melyek 
esetében az elbocsátások száma nagyon rit-
kán éri el a 250 főt. Ezért vélemény terveze-
temben 150 főre javasoltam leszállítani a 
küszöbértéket, és a ma elfogadott 200 fős 
küszöb, valamint hogy kivételes esetekben 
ennél kisebb mértékű elbocsátás esetén is 
igénybe vehető a támogatás, azt mutatja, hogy 

a képviselők egyetértettek törekvéseimmel” –
emelte ki Deutsch Tamás.

Kósa ádám, a 
Foglalkoztatási és 
Szociális Bizottság tagja 
üdvözölte, hogy az Európai 
Parlament által elfogadott 
szöveg rögzíti, hogy külön 

figyelmet kell szentelni a hátrányos helyzetben 
lévő munkavállalókra. Köztük is elsősorban a 
fogyatékossággal élő személyekre, mivel ők 
különleges problémákkal küzdenek a munka-
erőpiacra történő visszailleszkedésük tekinte-
tében. A fideszes képviselő előremutatónak 
tartja, hogy a jelentés személyre szabott intéz-
kedéseket sürget az alacsony képzettségű 
idősebb és fiatalabb kedvezményezettek és a 
hátrányos helyzetű területeken élők támogatá-
sára.

Európa vállaljon felelősséget az üldözött 
keresztényekért! 

A vallásüldözés az elvándorlás egyik fő mozgatórugója a 
világ számos térségében. Európa nem teheti meg, hogy fél-
megoldásokkal védelmezze az üldözötteket, hangsúlyozta 
Hölvényi György, a Fidesz-KDNP képviselője, az Európai 
Néppárt vallásközi párbeszéd munkacsoportjának társelnöke 
a vallásszabadság előmozdításáért felelős uniós különmegbí-
zott feladatairól elfogadott parlamenti állásfoglalás kapcsán.

Nyomásgyakorlási 
eszközzé vált az 
éves uniós alapjogi 
jelentés

Az Európai Parlament plená-
ris ülése megszavazta az 
uniós alapjogokkal foglalkozó 
éves jelentését. A szöveg túl-
nyomó részét a migránsok 
jogai és a hozzájuk kapcsoló-
dó tagállami kötelezettségek, 
valamint a jogállamisági vizs-
gálatok kiterjesztése teszi ki.

„Felháborító, hogy míg a 
dokumentum hét paragra-
fust szentel az illegális mig-
ránsok „alapvető jogainak”, 
az európai nemzeti kisebb-
ségek helyzetéről még 

csak említést sem tesz” – hívta fel a figyelmet 
Gál Kinga, a LIBE bizottság fideszes alelnöke.

A jelentés elfogadhatatlan, hiszen hatáskö-
rén túlterjeszkedve arra ösztönzi a tagállamo-
kat, hogy könnyítsék meg a humanitáriusnak 
nevezett migránsvízumok kiadását, hozzanak 
létre legális migrációs útvonalakat Európában 
támogassák a Földközi-tengeren tevékenyke-
dő NGO hajók tevékenységét, amelyek töme-
gesen szállítják Európába a kimentett illegális 
migránsokat. Ugyanakkor elítéli azon tagálla-
mokat, amelyek nem fogadnak be területükre 
illegális bevándorlókat.

Az elfogadott szöveg azzal, hogy a jogálla-
miság feltételéül szabja a migránsok befoga-
dását, azt bizonyítja, hogy Brüsszel szerint a 
bevándorlást támogató tagországok jogállam-
nak minősülnek, a bevándorlást ellenző tagál-
lamok pedig nem. Így az éves alapjogi jelentés 
már nem az alapjogokról szól, hanem az 
Európai Parlament bevándorláspárti többsé-
gének nyomásgyakorlási eszközévé vált.

Erősebb védelem az állásukat 
elvesztő munkavállalóknak 

Az Európai Parlament plenáris ülése nagy többséggel elfo-
gadta az Európai Globalizációs Alkalmazkodási Alappal 
kapcsolatos jelentését. A parlamenti előterjesztés felelőse a 
Regionális Fejlesztési Bizottság részéről Deutsch Tamás 
fideszes EP-képviselő volt. 

A magyar néppárti politi-
kus elmondta: „A vallás-
szabadság Európai Unión 
kívüli előmozdításáért fele-
lős különmegbízott kineve-
zésével 2016-ban az Unió 

növelni tudta hitelességét a vallásüldözés 
elleni küzdelemben. Sajnos azonban rövid 
története alatt mindvégig ellentmondásos volt 

a különmegbízott helyzete, hiszen nem kapott 
megfelelő rangot az uniós intézményrendszer-
ben”.

A képviselő emlékeztetett, hogy mára 
Európában is első számú politikai üggyé vált a 
menekültügy, ezért javítani kell a politikai cso-
portok közötti együttműködést az üldöztetés 
megakadályozása és a helyben segítés terüle-
tén. 
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Az EU nemet mond a beszállító 
gazdák kizsákmányolására  

„Mostantól valamennyi magyar és európai 
mezőgazdasági termelő, valamint az élelmi-
szeripari vállalatok döntő többsége számára 
100%-os védelmet nyújt az EU a jóhiszemű 
és tisztességes forgalmazói magatartással 
ellentétes gyakorlatokkal szemben” – jelen-
tette ki Erdős Norbert európai parlamenti 
képviselő az erről szóló új irányelv szavazá-
sát követően Brüsszelben.

A fideszes politikus emlékeztetett: a hazai gazdák sokat szenvedtek, 
mivel a nemzetközi kiskereskedelmi láncok sok esetben visszaéltek az 
erőfölényükkel és tisztességtelen szerződéseket kényszerítettek a 
beszállító termelőkre. 

A békés megyei politikus ismertette, hogy az új európai jogszabály 
16 olyan tisztességtelen forgalmazói gyakorlatot tilt be, melyet egy 
kereskedelmi partner egyoldalúan alkalmaz egy másik kereskedelmi 
partnerrel szemben. Ez az első alkalom, hogy uniós szintű jogszabály 
születik ezen a területen. Az új irányelv felhatalmazza a tagállamokat 
az új szabályok érvényesítésére, megállapított jogsértések esetén 
pedig szankciók kiszabására.

Erdős Norbert örömét fejezte ki, hogy a jogszabály irányelv formá-
jában született meg. „A magyar kormány akár ennél szigorúbb szabá-
lyokat is elfogadhat és magasabb szintű védelmet is nyújthat a 
beszállító gazdáknak az élelmiszermultik túlkapásaival szemben. Az 
irányelv Magyarországra bízza, hogy mely hatóságot jelöli majd ki a 
bírságok kiszabására és a vizsgálatok panaszok alapján történő meg-
indítására” – tette hozzá a fideszes politikus.

Magyarellenesség Ukrajnában

Írásbeli választ igénylő kérdést intézett 
Bocskor Andrea kárpátaljai EP-képviselő 
Federica Mogherinihez, az Unió külügyi és 
biztonságpolitikai főképviselőjéhez. 

Bocskor Andrea levelében kiemelte, hogy bár 
Ukrajna, az EU társult országa számtalanszor dek-
larálta elkötelezettségét az európai integráció és a 
kisebbségi jogok tisztelete mellett. Mostanában 
azonban inkább fokozódó ukrán nacionalizmus és 
asszimilációs törekvések érzékelhetők. A magyar 

nemzeti kisebbség elleni hangulatkeltés a 2017 szeptemberében 
elfogadott oktatási törvény nyelvi cikkelye miatt támadt szembenállás 
óta tapasztalható. Bocskor Andrea levelében megkérdezte, hogy a 
Bizottság mit kíván tenni az ukrajnai magyarok védelmében?

Federica Mogherini alelnök válaszában kifejtette, hogy az EU 
szorosan figyelemmel kíséri az ukrajnai helyzetet és továbbra is szá-
mos különböző formában hívja fel Ukrajna figyelmét az aggodalomra 
okot adó kérdésekre, ezen belül a nemzeti kisebbségekhez tartozó 
személyek jogainak kérdésére. E fórumok közé tartozik az emberi 
jogi párbeszéd, a társulási bizottság, a Társulási Tanács és csúcsta-
lálkozók.

„Követeljük a Marosvásárhelyi 
Orvosi és Gyógyszerészeti 
Egyetem eredeti formájában 
való helyreállítását” 

Tavaly május elején brüsszeli felszólalásában 
Tőkés László európai képviselő az európai 
intézmények védelmét kérte a marosvásár-
helyi magyar orvos- és gyógyszerészképzés 
megmentése céljából. 

Január 30-án ugyanebben az ügyben szólalt fel az 
EP brüsszeli plenáris ülésén. Az erdélyi képviselő 
mindenekelőtt az Unió soros elnökségét betöltő 
Románia felelősségére apellált. A román kormány 
elnökségi programjában kötelezettséget vállalt az 
európai értékek védelmezésére, és harcot hirde-

tett az idegengyűlölet és az intolerancia ellen. Mindezekkel éles ellen-
tétben áll az általa odahaza folytatott magyarellenes politika, mely 
megcsúfolását jelenti a jogállamiság elveinek. A hajdan tiszta magyar 
tannyelvű marosvásárhelyi egyetem fokozatos elrománosítása és 
mostani beolvasztása ellentmond Románia európai kötelezettségvál-
lalásainak, és a legsötétebb Ceaușescu-időkre emlékeztet. Ezt szem 
előtt tartva, Tőkés a magyar tanügyi autonómia mellett szállt síkra, és 
követelte a MOGYE eredeti formájában való helyreállítását.

Felszólalásának végén az EU által alkalmazott kettős mércét bírál-
ta. Történetesen ugyanezen a napon zajlott az EP plenárisán a 
magyarországi jogállamiság helyzetéről szóló vita, melynek keretében 
Frans Timmermans bizottsági alelnökkel az élen többen is keményen 
megrótták Magyarországot a Közép-Európai Egyetem amerikai akkre-
ditációval rendelkező tagozatának Bécsbe való elköltözése miatt. 
Tőkés László azt szorgalmazta, hogy az Európai Parlament ne csupán 
a Soros György érdekeltségi körébe tartozó CEU ügyével foglalkoz-
zék, hanem a jogfosztott erdélyi magyarok marosvásárhelyi orvosi 
egyetemét is vegye pártfogásába.

Megemlékezés a holokauszt 
roma áldozatairól 

Járóka Lívia, az EP fideszes alelnöke közös 
megemlékezést szervezett a nemzetközi 
holokauszt emléknap alkalmából az EP ima-
termében, hogy tiszteletét fejezze ki minden 
roma és nem roma áldozat iránt, aki annak 
idején a vérengzésben életét vesztette. 

Nyitó beszédében a testvériesség fontosságát 
hangsúlyozta, valamint kiemelte, hogy az európai 
szolidaritás csak akkor igazán erős, ha nem teszünk 
különbséget a különböző szenvedéstörténetek 
között, hanem erősítjük egymást közösségben, 
szeretetben és testvériességben.

A megemlékezésen felszólalt Tőkés László néppárti képviselő, aki 
beszédében Jeremiás siralmaiból idézett, mely véleménye szerint a romák 
siralmait visszhangozza. „Az emberek hajlamosak elfelejteni, vagy kettős 
mércével mérni egyik, vagy másik ember szenvedését” – mondta el. 

A tiszteletadás közös imával ért véget.
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